Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

                                                       DECRETO N.º 08193/2023, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

D E C R E T A :

                         FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

                         Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R$ 14.540,00
(quatorze mil e quinhentos e quarenta reais ).

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA053 2.700,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento da Atividade Delegada

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 06.182.7006.2310 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO087 240,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aquisição de óleo para veículos

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

.................................................................. - 08.244.4007.2152 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA109 140,00

Código de Aplicação: 5000012 - PISO SOCIAL PAULISTA
Remanejamento de saldo para complementar valor para aquisição de roupas para festival do idoso

Fonte de Recursos: 02 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.................................................................. - 10.301.1001.2293 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA166 11.460,00

Código de Aplicação: 3000116 - APS-Capitação Ponderada
Remanejamento de saldo para Regularização Contábil de empenho

Fonte de Recursos: 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES....................................................... 14.540,00

                         Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações
orçamentárias.

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO050 2.700,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento da Atividade Delegada

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 06.182.7006.2310 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA089 240,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aquisição de óleo para veículos

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
41

0-
28

E
2-

85
15

-C
17

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
41

0-
28

E
2-

85
15

-C
17

0

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 08.244.4007.2152 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO104 140,00

Código de Aplicação: 5000012 - PISO SOCIAL PAULISTA
Remanejamento de saldo para complementar valor para aquisição de roupas para festival do idoso

Fonte de Recursos: 02 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.................................................................. - 10.301.1001.2293 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO156 11.460,00

Código de Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL
Remanejamento de saldo para Regularização Contábil de empenho

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 14.540,00

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES...........................

14.540,00

14.540,00

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 17 de novembro de 2023

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

________________________________

                         Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Cleverson Antonio Moreira

__________________________________

AGUDOS/SP,  17 de novembro de 2023

Secretário de Administração e Finanças

40.266.000,00
20.725.714,63

9,71 %

Limite de remanejamento LOA :

Utilizado: 19.540.285,37
Saldo:

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
41

0-
28

E
2-

85
15

-C
17

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
41

0-
28

E
2-

85
15

-C
17

0

Publicado em: 24 de novembro de 2023

Página: 10 e 11 Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed
1368